MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SAÚDE E BIODIVERSIDADE

Edital nº. 015/2024 - PPGSBio

Boa Vista-RR, 25 de março de 2024.

A COMISSÃO DE SELEÇÃO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

SAÚDE E BIODIVERSIDADE – PPGSBio, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Retificar a Ficha de Avaliação da Carta de Apresentação do Edital 001/2024 - PPGSBio

de 27 de janeiro de 2024, conforme destacado em vermelho no tópico descrito “Onde

lê-se:” e alterado com destaque em amarelo no tópico descrito “Passa a vigorar a

seguinte informação”:

Retificação

Onde lê-se:

Item Discriminação Pontuação máxima Pontuação

total

obtida*

1 Habilidade de expor sua trajetória acadêmica e profissional

(clareza no desenvolvimento da exposição).

2,5

2 Apresentar seu interesse e desafios após iniciar o mestrado do

PPGSBio.

2,5

3 Apresentar claramente a disponibilidade de tempo (em horas) para

dedicação ao curso de mestrado.

(__) 20h = 1,0 ponto

(__) 30h= 1,5 pontos
(__) 40h = 2,5 pontos

Total  10,0

Passa a vigorar a seguinte informação:

Item Discriminação Pontuação máxima Pontuação

total

obtida*

1 Habilidade de expor sua trajetória acadêmica e profissional

(clareza no desenvolvimento da exposição).

2,5

2 Apresentar seu interesse e desafios após iniciar o mestrado do

PPGSBio.

2,5

3 Apresentar claramente a disponibilidade de tempo (em horas) para

dedicação ao curso de mestrado.

(__) 20h = 1,0 ponto
(__) 30h= 2,5 pontos

(__) 40h = 5,0 pontos

Total  10,0

Comissão de Seleção